
Kyrkomötet
Motion 2017:146
av Axel W Karlsson

Pride-rörelsen

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda negativa, farliga och problematiska tendenser som sammanhänger med den s.k. Pride-rörelsen i den etiska vaksamhetens intresse.

Motivering

I Sverige är homosexuell praxis tillåten. De som värdesätter sex med det egna könet har intresseföreningar, verksamheter och årliga parader med en egen flagga. Det är bra att det är så. Till de problematiska trenderna i tiden hör att man vill fostra barn till bisexualitet. Heterosexualitet anses vara en icke önskvärd begränsning. Ungdomar drabbas av könsförvirring och s.k. könsdysfori. Man vill ”korrigera” Skaparens verk genom kostsamma behandlingar. Ingen kan emellertid byta kön eftersom kromosomerna i varje cell i är bestämda som antingen manliga eller kvinnliga.

Som kyrka har vi ett uppdrag att ge allsidig etisk vägledning, att framlägga skäl för och emot olika ståndpunkter. Kyrkan ska vara neutral i förhållande till gruppintressens maktsträvanden. Som kyrka ska vi lyssna på människor, visa solidaritet och deltagande, men inte låta oss kapas och göras till propagandaorgan för särintressen. Kyrkliga instanser ska inte heller fungera som förmyndaraktigt maktorgan och överta den enskildes ansvar att själv bilda sig en uppfattning. Att verka för att vissa sexuella ”läggningar” framställs ensidigt positivt är inte en kyrkans uppgift, lika litet som kyrkan är kallad att förhålliga livsstilar som t.ex. nudism eller veganism. Homosexualitet kan aldrig bli mer än ett särintresse. Den kärlek som korset vittnar om är kyrkans särskilda uppgift riskerar att marginaliseras och ställas i skuggan av regnbågskärleken. Är inte dessa trender djupt problematiska för att inte säga farliga ur etisk synpunkt?

Jag har för min del inget emot en tolerant inställning till homosexuella personer eller aktiviteter så länge de inte kränker andra. Många av Pride-rörelsens uttryck framstår dock som osmakliga, obscena och anstötliga. Pride-rörelsen framstår ofta som totalitär och påminner om extrem nationalism. Flaggviftande, parader och propaganda som inte får ifrågasättas. En präst som uttalat sig kritiskt anses ha kränkt denna närmast heliga rörelse och köps ut. En grupp som annonserade för prokreativ livsskapande kärlek fick sina affischer ”mamma, pappa, barn” nedrivna. Som om inte de som åtar sig föräldraskap har anledning att vara stolta och förtjänar stöd från kyrkans sida.

Som sagt, som kyrka har vi anledning att besinna oss över negativa, farliga och problematiska tendenser som sammanhänger med den s.k. Pride-rörelsen.

Styrsö den 1 augusti 2017

Axel W Karlsson (-)